
UCHWAŁA NR LXIV.448.2024 

RADY MIEJSKIEJ W  KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
ochotniczej straży pożarnej oraz kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej z terenu Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40; ze zmianami) oraz art. 15 ust. 2 i 15 a ustawy z dnia 17 grudnia                     
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194; ze zmianami) - Rada 
Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej, który uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu 
obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu : 

1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru 
chronionego - 18,00 złotych, 

2) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu - 10,00 złotych. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu za uczestnictwo w szkoleniu kandydata na strażaka 
ratownika ochotniczej straży pożarnej – 8,00 złotych. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej za uczestnictwo w wykonywaniu zadań z zakresu ochrony ludności i mienia                          
w trakcie przedsięwzięć organizowanych przez Gminę Koźmin Wielkopolski w wysokości      
15,00 złotych  za każdą rozpoczętą godzinę realizacji zadnia.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIII.305.2022 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 
 z dnia 21 czerwca  2022 r. sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski 
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 5002. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  



UZASADNIENIE 
  
 W dniu 8 września 2023 r. weszła w życie nowelizacja Ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 r. (tj. Dz. U. z 2023 poz. 194 ze zm.), która rozszerzyła katalog działań 
uprawniających strażaków ratowników OSP do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego. 
Zgodnie z art. 15 ust. 1. w/w ustawy strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w 
działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia ekwiwalent pieniężny. 
Nowelizacja ustawy dodała artykuł 15 pkt 1a, który określa, że ekwiwalent pieniężny otrzymuje również 
kandydat na strażaka ratownika, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt. 1 oraz strażak ratownik OSP, który 
brał udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym.  
Wprowadzony nowy art. 15a ustawy o OSP daje możliwość wypłaty ekwiwalentu strażakom 
ratownikom za wykonanie zadań innych niż wymienione w art. 15 ustawy. W tym przypadku ekwiwalent 
będzie wypłacany za uczestnictwo w wykonywaniu zadań z zakresu ochrony ludności 
i mienia w trakcie przedsięwzięć organizowanych przez Gminę Koźmin Wielkopolski. 
Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 
 Ekwiwalent ma stanowić rekompensatę za czas poświęcony na udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym oraz innych zadaniach wykonywanych na rzecz gminy Koźmin Wielkopolski. 
 Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala się nie rzadziej niż raz na 2 lata. Ostatnia uchwała w 
sprawie ustalenia kwoty wypłacanego ekwiwalentu została uchwalona w dniu 21 czerwca  2022 r. 
i ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym wynosił 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP, a za udział w szkoleniu 5,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia. 
Proponuje się następujące zmiany: 

 podnieść kwotę ekwiwalentu za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
zabezpieczeniu obszaru chronionego z 15,00 zł. na 17,00 zł., 

 podnieść kwotę ekwiwalentu za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu z 5,00 zł. na 8,00 zł., 
 wprowadzić ekwiwalent za uczestnictwo w szkoleniu kandydata na strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej w kwocie 6,00 zł., 
 wprowadzić ekwiwalent dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej za uczestnictwo 

w wykonywaniu zadań z zakresu ochrony ludności i mienia w trakcie przedsięwzięć 
organizowanych przez Gminę Koźmin Wielkopolski w wysokości 15,00 złotych za każdą 
rozpoczętą godzinę realizacji zadania. 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 
 


